INDICAÇÃO

Indicação ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito solicitando-lhe esforços junto à
Secretaria de Assistência Social e à
Secretaria de Serviços Urbanos, visando
p r o m o v e r  a p o i o ,  a c o l h i m e n t o  e
manutenção da limpeza na rotatória
localizada em frente à Padaria Roselia,
situada na Estrada do Pedroso, nº 1756,
Jardim Santo André.

Senhor Presidente

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, nos termos Regimento Interno, solicitando
esforços junto à Secretaria de Assistência Social e à Secretaria de Serviços Urbanos,
visando promover ações de apoio e acolhimento às pessoas em situação de vulnerabilidade,
bem como garantir a manutenção da limpeza e conservação da rotatória localizada em
frente à Padaria Roselia, na Estrada do Pedroso, nº 1756, Jardim Santo André.

O local indicado apresenta pessoas em situação de vulnerabilidade e acúmulo recorrente de
resíduos. Destaca-se que há cerca de duas semanas foi realizada a limpeza do espaço,
porém, o acúmulo de lixo voltou a ocorrer.

Com as chuvas, esses resíduos são levados em direção à Avenida Capitão Mário Toledo
de Camargo e à Rua Oliveira Rolim, vias que já sofrem com problemas de enchentes. A
intervenção é necessária para garantir a proteção integral dos cidadãos, a preservação
ambiental e a prevenção de agravos decorrentes do descarte inadequado de resíduos.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 3 de novembro de 2025.

Ver. Dandan
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360037003400350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-11-04T10:56:08-0300